

The following modification which the Delhi Development Authority / Central Government proposes to

make to the Master Plan for Delhi -2021 / Zonal Development Plan of Zone 'D' under Section 11-A of DD

Commissioner-cum-Secretary, Delhi Development Authority, 'B' Block, Vikas Sadan, New Delhi-110023 or via e-mail to mpd2021.public@dda.org.in within a period of thirty (30) days from the date of publication of this notice. The person making the objections or suggestions should also give his / her name, address and telephone/contact number(s)/E-mail ID which should be readable.

Land use as per MPD 2021/

**ZDP 2001** 

'Recreational (City Park,

District Park, Community

Park) as per MPD-2021.

Recreational (Playground,

Stadium and Sports Complex)

as per approved ZDP of Zone

D, prepared under MPD-2001.

Residential as per MPD -2021

'Recreational (Neighbourhood

Play Area /Green Spaces)' as

per approved ZDP of Zone D

The Text / Plan indicating the proposed modifications shall be available for inspection at the office of Deputy Director, Master Plan Section, Delhi Development Authority, 6th Floor, Vikas Minar, I.P. Estate, New Delhi-110002, on all working days within the period referred above. The text/plan indicating the proposed modifications is also available on the following link i.e. https://dda.gov.in/mpd-2021-public-

Follow us on @ddaofficial @@official dda "Please visit DDA website 'www.dda.gov.in' or Dial Toll Free No. 1800 110 332"

prepared under MPD-2001.

Residential as

per MPD-2021

Commercial (Local

shopping Centre)

as per approved

ZDP of Zone D.

prepared under

MPD-2001

Part 'Residential' & Part

Land use

Changed to

Public and

Facilities

(Hospital)

Public and

**Facilities** 

(Tertiary

Centre)

PS<sub>1</sub>

Semi-Public

Health Care

Public and

**Facilities** 

(Tertiary

Centre)

PS<sub>1</sub>

Semi-Public

Health Care

PS<sub>1</sub>

Semi-Public

**Boundaries** 

North East:

Road West:

North East:

West: Govt.

Kali Bari Marq

Park Street Road/

South East: Mother

Talkatora Road

Teresa Crescent

Talkatora Stadium

North West: Old RK

Ashram Mara South

Residential Quarters

Residential Quarters

& Temple North West:

Quarters South East:

Old RK Ashram Marg

& Dr. RML Hospital

Kendriya Vidyalaya,

Sd/-(D.SARKAR)

South West:

Gole Market

COMMISSIONER-CUM-SECRETARY.

**DELHI DEVELOPMENT AUTHORITY** 

East: Residential

Govt. Flats South

North East: Govt.

Govt Residential

Proposed Modification:

Location

The proposed plot is

Crescent Road and

Road, New Delhi

The proposed plot

is located at the

iunction of Kali

Bari Marg and

The proposed

plot is located

near Kendriya

Market at old

R.K. Ashram

notices-2022

File No. F.13(7)/78-MP

Dated: 09.12.2022

Place: New Delhi

Marg.

Vidyalaya, Gole

Old R K Ashram

located at roundabout of Mother Teresa

Park Street / Talkatora

PLOT A:

PLOT B:

Marg.

PLOT C:

Area

(in acre)

3.01 acre

(12183.57)

2.01 acre

(8134.18

0.89 acre

(3601.70

sq.m.)

sa.m.)

sa.m.)

Act, 1957, is hereby published for public information. Any person having any objection/suggestion with respect to the proposed modification may send the objection / suggestion in writing to the



प्रस्तावित संशोधनः

प्लॉट-ए :

स्थित है।

प्लॉट-बी:

स्थित है।

प्लॉट-सी:

प्रस्तावित प्लॉट केंद्रीय

मार्ग पर स्थित है।

विद्यालय गोल मार्किट के

समीप, ओल्ड आर.के, आश्रम

अवस्थिति

प्रस्तावित प्लॉट मदर टेरेसा

पार्क स्ट्रीट / तालकटोरा

रोड, नई दिल्ली पर

क्रीसेंट रोड गोलचक्कर तथा

प्रस्तावित प्लॉट काली बाडी

मार्ग तथा ओल्ड आर के

आश्रम मार्ग के जंक्शन पर

## दिल्ली विकास प्राधिकरण



सार्वजनिक सचना

क्षेत्रफल

(एकड में)

3.01 एकड

(12183.57

वर्ग मीटर)

2.01 एकड

(8134.18

वर्ग मीटर)

0.89 एकड

(3601.70

वर्ग मीटर)

दिल्ली विकास प्राधिकरण / केंद्र सरकार का दिल्ली विकास अधिनियम, 1957 की धारा 11-क के अंतर्गत दिल्ली मुख्य योजना-2021 /

दिल्ली मुख्य योजना 2021 / क्षेत्रीय विकास

योजना 2001 के अनुसार भूमि उपयोग

'मनोरंजनात्मक (सिटी पार्क, जिला पार्क,

दि.म्.यो.-2001 के अंतर्गत तैयार जोन डी

की अनमोदित क्षेत्रीय विकास योजना के

अनसार 'मनोरंजनात्मक (खेल का मैदान. स्टेडियम तथा स्पोटर्स कॉम्प्लेक्स)'

दि.म्.यो.-2021 के अनुसार आवासीय

दि.मू.यो.-2001 के अंतर्गत तैयार जोन

योजना के अनुसार आंशिक 'आवासीय'

दि.मु.यो.-2021 के अनुसार आवासीय

दि.मृ.यो.-2001 के अंतर्गत तैयार जोन

'डी' की अनुमोदित क्षेत्रीय विकास

योजना के अनुसार व्यावसायिक

तथा आंशिक 'मनोरंजनात्मक' (समीपवर्ती

'डी' की अनुमोदित क्षेत्रीय विकास

खेल क्षेत्र / हरित स्थान)

(स्थानीय बाजार केंद्र)

दि.मृ.यो.-2021 के अनुसार

कम्यनिटी पार्क)'

जोन–'डी' की क्षेत्रीय विकास योजना में निम्नलिखित संशोधन करने का प्रस्ताव है. जिसे जनता की जानकारी के लिए एतदवारा प्रकाशित किया जाता है। प्रस्तावित संशोधन के संबंध में यदि किसी व्यक्ति को कोई आपत्ति हो / कोई सुझाव देना हो, तो वे अपनी आपत्ति / सुझाव इस

भूमि उपयोग

परिवर्तन

सार्वजनिक तथा

अर्ध सार्वजनिक

देखभाल केंद्र)

सविधाएं

(ततीयक

स्वास्थ्य

पी एस 1

सविधाएं

सार्वजनिक सुचना के प्रकाशन की तिथि से **(30) तीस** दिन की अवधि के अंदर आयुक्त एवं सचिव, दिल्ली विकास प्राधिकरण, 'बी' ब्लॉक, विकास

सदन, नई दिल्ली–110023 को लिखित रूप में **अथवा** ई–मेल द्वारा **mpd2021 public@dda.org.in** पर भेज सकते हैं। आपत्ति करने अथवा सुझाव देने वाले व्यक्ति अपना नाम, पता और टेलीफोन नंबर / संपर्क नंबर / ई—मेल आई डी भी दें, जो पठनीय हो।

स्थल क्षेत्र की सीमाएँ

सार्वजनिक तथा उत्तर पूर्वः पार्क स्ट्रीट अर्ध-सार्वजनिक रोड / तालकटोरा रोड

दक्षिण पूर्वः मदर टेरेसा कीसेंट रोड **पश्चिम**: तालकटोरा स्टेडियम

(अस्पताल) पी एस 1

सार्वजनिक उत्तर पर्वः काली बाडी तथा अर्ध

मार्ग उत्तर पश्चिम: ओल्ड सार्वजनिक आर. के. आश्रम मार्ग सविधाएं दक्षिण पूर्वः आवासीय (तृतीयक स्वास्थ्य सरकारी फ्लैट **दक्षिण** देखभाल केंद्र) पश्चिमः सरकारी आवासीय पी एस 1

क्वार्टर उत्तर पूर्वः सरकारी आवासीय क्वार्टर तथा मंदिर **उत्तर पश्चिम:** सरकारी आवासीय क्वार्टर दक्षिण पर्वः

ओल्ड आर.के.आश्रम मार्ग तथा डॉ. आर एम एल अस्पताल **दक्षिण पश्चिम:** केंद्रीय विद्यालय गोल मार्किट प्रस्तावित संशोधन को दर्शाने वाला पाठ / प्लान निरीक्षण के लिए उपर्युक्त अवधि के दौरान सभी कार्य–दिवसों में उप निदेशक कार्यालय, मुख्य

योजना अनुभाग, दिल्ली विकास प्राधिकरण, छठी मंजिल, विकास मीनार, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली–110002 में उपलब्ध रहेगा। प्रस्तावित संशोधन को दर्शाने वाला पाठ / प्लान निम्नलिखित लिंक अर्थात https://dda.gov.in/mpd-2021-public-notices-2022 पर भी

हस्ता. /-(डी.सरकार) आयुक्त एवं सचिव दिल्ली विकास प्राधिकरण

स्थानः नई दिल्ली

उपलब्ध है।

Follow us on @ddaofficial @@official dda "Please visit DDA website 'www.dda.gov.in' or Dial Toll Free No. 1800 110 332"

फाइल सं. एफ.13(7) / 78-एमपी दिनांक: 09.12.2022

